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Projektbidrag för miljöfostran och miljöupplysning 2020: korta beskrivningar av de 
projekt som får finansiering 

 
Oivalluksia metsän peitosta - ympäristökasvatusta ydinnäyttelyssä 
Suomen Metsämuseosäätiö sr (33 000 €) 
 
Finlands Skogsmuseum Lusto i Nyslott förnyar sin verksamhet som en mer 
aktiv och deltagande samhällelig påverkare och uppbyggare i diskussionen 
om skogar. Med hjälp av projektet stärks verksamheten genom en miljö-
fostrande helhet där skogen betraktas som ett ekosystem och där vissa 
delar även kan utnyttjas någon annanstans.  
 
Kouluniitty monimuotoisena ja monipuolisena oppimisympäristönä 
Villi vyöhyke ry (17 000 €) 
 
Villi vyöhyke ry bygger på skolgården upp en äng som främjar naturens 
mångfald och som skolan även kan utnyttja i undervisningen. I samband 
med projektet skapas även en guide i vilken föreningen sammanför den 
kompetens som insamlats från olika platser för att anlägga en skoläng. 
Med hjälp av guiden vill man främja naturens mångfald på skolgårdarna 
och utnyttjandet av skolängarna i skolans verksamhet runt om i landet. 
 
Ulko-opejen paikallistoiminnan kehittämishanke 
Ulko-opet ry (27 500 €) 
 
Bidrag till utveckling av lokal verksamhet som bättre kan svara på den 
stora efterfrågan på stöd för lärande utomhus förekommer på olika håll i 
landet. 
 
Ilmasto-olkkari - kohtaamispaikka kestävän ja hyvän arjen yhteiske-
hittämiseen 
Kuopion kaupunki (29 000 €) 
 
I Ilmasto-olkkari-projektet som genomförs i Kuopio utnyttjas kamratlärande, 
klimatexperter och konst för att främja levnadssätt med lågt koldioxi-
dutsläpp. Samtidigt skapas material och kunskap om metoder inom klimat-
fostran för vuxna. 
 
Ilmastonmuutos minussa -opetusmateriaali ja opettajien koulutuspäi-
vät 
Sanataideyhdistys Yöstäjä ry (29 000 €) 
 
Yöstäjä ry är en ordkonstförening som i sitt projekt utarbetar undervis-
ningsmaterial för bearbetning av klimatförändringen med hjälp av ordkons-
ten. Syftet är att hjälpa ungdomar vilka lever i en tid av miljökriser och som 
är framtidens aktörer i att hantera sina miljökänslor och att bygga ekolo-
giskt hållbara framtidsvisioner. Utbildningsdagarna ordnas i Tammerfors 
och i huvudstadsregionen. 
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Elektroniikan ympäristövaikutukset kuriin - osaamista ja toimintaa 
nuorille ja opettajille 
Eettisen kaupan puolesta ry (20 000 €) 
 
I Eettisen kaupan puolesta ry:s projekt närmar vi oss miljö- och klimatte-
man för unga med hjälp av ett bekant ämne, dvs. elektroniken. De första 
som får delta i projektet är unga från Norra Savolax, men via Eetis natio-
nella verksamhet kan även unga från andra landskap delta. 
 
Astetta coolimpi ilmasto -jatkohanke 
Jyväskylän kestävä kehitys JAPA ry (30 000 €) 
 
Jyväskylän kestävä kehitys JAPA ry får fortsatt bidrag för projektet Astetta 
coolimpi ilmasto, där ungdomar från Mellersta Finland redan har skapat ett 
aktivt klimatteam på landskapsnivå. I det fortsatta projektet engagerar sig 
Klimatteamet i att nå andra unga och vid sidan av landskapet inkludera 
kommunal påverkan. Även andra landskap kontaktas. 
 
Ilmastokirjo / Päättäjien kohtaaminen kouluissa ja ilmastokirjeet 
Kehittämiskeskus Opinkirjo ry, Utvecklingscentralen Lärorik rf (19 850 €) 
 
Utvecklingscentralen Lärorik etablerar kontakter med unga, samhälleliga 
beslutsfattare och mellan organisationer genom att skapa en beslutsbank 
och arrangera väl förberedda möten i form av dialoger. Dessutom skapas 
ett klimatbrevsprojekt för skolelever där pedagogiskt material produceras. 
Verksamheten införs på prov i huvudstadsregionen.  
 
Yhteinen ympäristö 
Maaseudun Sivistysliitto (32 000 €) 
 
Maaseudun Sivistysliitto förenar i sitt projekt vården av kulturmiljöer och 
introduktionen av klimatdiskussioner på landsbygden. Positivt deltagande i 
klimatfrågan söks i många landskaps områden. 
 
Palloässät valloittaa - Kestävän kehityksen kasvatus tutuksi edelläkä-
vijöiden verkoston avulla (jatkohanke) 
Pääkaupunkiseudun Kierrätyskeskus Oy (26 000 €) 
 
Hållbar utveckling inom småbarnspedagogiken främjas med hjälp av hu-
vudstadsregionens Återvinningscentrals projekt som vidareutvecklar Pallo-
ässät-material och användningen av materialet runt om i Finland. 
 
Kestävää kehitystä yhteisoppien 
ENO Schoolnet ry (17 000 €) 
 
ENO Schoolnet ry, som är kända för sina internationella trädplanteringsda-
gar, arbetar i detta projekt i sitt hemlandskap Norra Karelen för att utveckla 
en gemensam syn på undervisningen och inlärningen vad gäller hållbar 
utveckling. Tillsammans med låg- och högstadiet planeras och genomförs 
evenemang för inlärning av hållbar utveckling och produceras material för 
att användas även av andra skolor. 
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Ympäristökasvatuksen tukipalvelut helposti löydettäviksi Mappa.fi-
palvelun avulla 
Suomen luonto- ja ympäristökoulujen liitto ry; Finlands natur- och miljös-
kolförbund rf (22 000 €) 
 
Finlands natur- och miljöskolförbund som tillhandahåller tjänsten Mappa.fi 
har redan blivit kända som en stor grupp lärare som tillhandahåller en 
mångsidig materialbank för fostran i hållbar utveckling. I det här projektet 
utvecklas en sökning via Mappa.fi där man kan hitta stödtjänster för miljö-
fostran som tillhandahålls av olika aktörer, till exempel skolbesök, kurser, 
evenemang, natur- och miljöskolors tjänster och skolors miljöprogram. 
 
Sillanrakentajat 
Kuopion kaupunki (6 500 €) 
 
Projektet Sillanrakentajat utvecklar nätverkskunnande bland personer som 
verkar inom Finlands regionala samarbetsgrupper för miljöfostran och 
samlar in material till stöd för en nätverksverksamhet av hög kvalitet i syfte 
att skapa nya nätverk. Aktörer i olika delar av landet träffas på webbsemi-
narier. 
 
 


